
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ayuntamiento de Córdoba
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2014-0000000849

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2014-0000000849

Esta información actualiza a 2014-0000000797 por el siguiente motivo:

Anuncio de Licitación publicado en el B.O.E.

A. Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Ayuntamiento de Córdoba
Provincia de Tramitación: CÓRDOBA
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 65/14 SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LA VÍA PÚBLICA DE

CÓRDOBA Y BARRIADAS PERIFÉRICAS
Provincias de Ejecución: CÓRDOBA
Número de expediente: 65/14
División por lotes: No
Cantidad de lotes: 0
Descripción:
Clasificación CPV

50230000-Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y
otros equipos

B. Tramitación y procedimiento de adjudicación

Tipo de licitación: Abierto - Múltiples criterios

C. Presupuesto base de licitación

Importe total: 454.545,46 €
Importe estimado: 909.090,92 €
Notas:

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

D. Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención:
Lugar:
Excmo. Ayuntamiento de Córdoba
Capitulares 1
14071 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Unidad de Contratación Administrativa

Código Seguro de verificación: xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://adela.ayuncordoba.es/verifirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA FECHA 29/12/2014

ID. FIRMA adela155.ayuncordoba.org xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7 PÁGINA 1 / 3

xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ayuntamiento de Córdoba
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2014-0000000849

-2-

Teléfono: +34 957499900
Fax: +34 957499932
Email: admon.compras@ayuncordoba.es
Web: http://www.perfildelcontratante.cordoba.es

Otras informaciones:

E. Requisitos mínimos de solvencia

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

F. Presentación de solicitudes

G. Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/01/2015 a las 14:00
Lugar de presentación:
Excmo. Ayuntamiento de Córdoba
Capitulares 1
14071 Córdoba

Aclaraciones:

H. Apertura de ofertas

Lugar:
Excmo. Ayuntamiento de Córdoba
Capitulares 1
14071 Córdoba

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

Aclaraciones:

I. Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

J. Referencia en Diarios Oficiales

DOUE nº S236 del año  2014, página   ( Envío: 03/12/2014 ,   Publicación: 06/12/2014 ).  Referencia:
2014/S 236-415547 

K. Documentos Adjuntos

Código Seguro de verificación: xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://adela.ayuncordoba.es/verifirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA FECHA 29/12/2014

ID. FIRMA adela155.ayuncordoba.org xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7 PÁGINA 2 / 3

xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ayuntamiento de Córdoba
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2014-0000000849

-3-

K1. Pliegos de condiciones y documentos complementarios
PLIEGOS TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO (65-14 PLIEGOS TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO.pdf) 

K2. Información adicional
ANUNCIO DE LICITACIÓN PUBLICADO EN EL DOUE (65-14 ANUNCIO DOUE PUBLICADO.pdf) 
ANUNCIO DE LICITACIÓN PUBLICADO EN EL BOE (65-14 ANUNCIO BOE PUBLICADO.pdf) 

K3. Documentación relativa a la Suspensión

K4. Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

L. Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

M. Condiciones especiales de ejecución del contrato

Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares

N. Publicaciones relacionadas

2014-0000000791
2014-0000000797

Código Seguro de verificación: xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://adela.ayuncordoba.es/verifirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA FECHA 29/12/2014

ID. FIRMA adela155.ayuncordoba.org xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7 PÁGINA 3 / 3

xrnY9uIIhgjNpeImiimgl84cenB071d7


